
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 56 «Крепыш» г. Альметьевска»

ПРИКАЗ

«/У »____________ 2021 г. №

О проведении Года родного языка и народного единства в ДОУ

На основании Указа Президента РТ №ПУ-653 от 05.10.2020г. «Об объявлении 2021 
года Годом родного языка и народного единства в РТ приказа УО АМР №82 от 28.01.2021г. 
«О проведении Года родного языка и народного единства в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план Г ода родного языка и народного единства.
2. Создать на сайте ДОУ вкладку «Года родного языка и народного единства»
3. Разместить на сайте данный приказ и план мероприятия.
4. Организовать выставку с логотипом и пополнять в течение года
5. Размещать информацию на сайте и в социальных сетях
6. Направлять карты мероприятий о проведениях и мероприятиях согласно 

приложения 1 приказа УО АМР№82 от 28.01.2021г.
7. Своевременно заполнять гугл таблицу «Еженедельные отчеты о проведенных 

мероприятий» по приложению 2 приказа УО №82 от 28.01.2021 г
8. Ответственным за выполнение приказа назначить воспитателя татарского языка 

Замалиева Р.А.
9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Вахитову Г.Ф.


